
Příloha č. 10: Postup stanovení ceny za činnost poskytování údajů 
z evidence o obchodních transakcích v elektroenergetice a plynárenství 

Cena za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích operátorem trhu na trhu 
s elektřinou a plynem roti v Kč/měsíc je stanovena vztahem 

roti =
UPVotri

(PPSotrpi×12)
 , 

kde 

i je pořadové číslo regulovaného roku, 

r značí činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích (REMIT), 

UPVotri [Kč] jsou upravené povolené výnosy operátora trhu za poskytování údajů z evidence 
o obchodních transakcích v elektroenergetice a plynárenství pro regulovaný rok i stanovené
vztahem

UPVotri =  PVotri +  KFotri + NotrACERi , 

kde 

PVotri [Kč] jsou povolené výnosy operátora trhu za činnost operátora trhu poskytování údajů 
z evidence o obchodních transakcích v elektroenergetice a plynárenství pro regulovaný rok i 
stanovené vztahem 

PVotri =  PNotri + Ootri ,

kde 

PNotri [Kč] jsou povolené náklady operátora trhu za činnost poskytování údajů z evidence 
o obchodních transakcích pro regulovaný rok i stanovené vztahem

PNotri = (Notrzi−1 + Notrplsi−1) × ∏
It

100

L+i
t=L+i × (1 − Xotr) ,

kde 

Notrzi-1 [Kč] je základna povolených nákladů operátora trhu souvisejících s činností poskytování 
údajů z evidence o obchodních transakcích stanovená vztahem 

Notrzi−1 =

(Notrski−4 × ∏
It

100
 L+i−1

t=L+i−3 × (1−Xotr)3 )+

(Notrski−3 × ∏
It

100
L+i−1
t=L+i−2  × (1−Xotr)2 )+

(Notrski−2 × ∏
It

100
 × (1−Xotr) L+i−1

t=L+i−1 )

3
 , 

kde 

Notrski [Kč] jsou skutečné ekonomicky oprávněné náklady operátora trhu související s činností 
poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích, 

Xotr [-] je roční hodnota faktoru efektivity související s činností poskytování údajů z evidence 
o obchodních transakcích stanovená úřadem,

It [%] je hodnota eskalačního faktoru nákladů příslušného roku t, 

Notrplsi-1 [Kč] je hodnota profit/loss sharingu nákladů držitele licence pro činnosti související 
s poskytováním údajů z evidence o obchodních transakcích stanovená vztahem 

Notrplsi−1 =
(Notrplsi−4+Notrplsi−3+Notrplsi−2)

3
 , 



kde 

Notrplsi−4 = (PNotri−4−Notrski−4)  ×  ∏
It

100
L+i−1
t=L+i−3 × (1 − Xotr)3 × kotrplsi−4 ,

Notrplsi−3 = (PNotri−3−Notrski−3)  × ∏
It

100

L+i−1
t=L+i−2 × (1 − Xotr)2 × kotrplsi−3 ,

Notrplsi−2 = (PNotri−2 − Notrski−2)  × ∏
It

100

L+i−1
t=L+i−1 × (1 − Xotr) × kotrplsi−2 , 

kde 

kotrplsi [-] je poměr rozdělení rozdílu nákladů mezi držitele licence a zákazníka, který je pro 
porovnání povolených a skutečných nákladů za roky V. regulačního období roven 0,5; pro 
porovnání povolených a skutečných nákladů za roky IV. regulačního období je roven nule, 

Ootri [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích pro regulovaný rok i, 

Ootri = Ootrpli + KFotroi , 

kde 

Ootrpli [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích v elektroenergetice a plynárenství v roce i, 

KFotroi [Kč] je korekční faktor odpisů za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích v elektroenergetice a plynárenství pro regulovaný rok i stanovený podle přílohy č. 11 
k tomuto cenovému rozhodnutí, 

KFotri [Kč] je korekční faktor za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích 
v elektroenergetice a plynárenství pro regulovaný rok i stanovený podle přílohy č. 11 k tomuto 
cenovému rozhodnutí, 

NotrACERi [Kč] jsou náklady související s poplatkem agentuře ACER za shromažďování, 
zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty jednajícími jejich 
jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 pro rok i 
stanovené vztahem 

NotrACERi = NotrACERpli + KFotrACERi , 

kde 

NotrACERpli [Kč] jsou plánované náklady související s poplatkem agentuře ACER 
za shromažďování, zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty 
jednajícími jejich jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1227/2011 pro rok i, 

KFotrACERi [Kč] je korekční faktor nákladů souvisejících s poplatkem agentuře ACER 
za shromažďování, zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty 
jednajícími jejich jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1227/2011 pro rok i stanovený podle přílohy č. 11 k tomuto cenovému rozhodnutí, 

PPSotrpi [-] je plánovaný počet subjektů, které mají povinnost tuto cenu hradit, pro regulovaný 
rok i. 

V průběhu výpočtů není prováděno zaokrouhlování. 

Vstupní hodnoty jsou v závislosti na jednotce uváděny v zaokrouhlení 

Kč na celé koruny, 



MWh na 3 desetinná místa, 
procenta na 3 desetinná místa, 
poměrná míra na 5 desetinných míst, 
Kč/MWh na 2 desetinná místa. 

Konečná cena za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích v Kč/měsíc je 
zaokrouhlena na celé koruny. 


